PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 099/2013 – RESULTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATO.

A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, torna público o Resultado de licitação e Contrato abaixo
identificados:

Concorrência 0003/2013 – processo 00305/2013 – Contratação de empresa especializada
na prestação em serviços de telecomunicações e tecnologia da informação, para atender
Prefeitura  Municipal  de  Montes  Claros  -  MG. Torna  publico  que  no  dia  04/12/2013  foi
realizado a SEGUNDA SESSÃO, para julgamento da proposta Técnica e preço, da empresa
DANTAS  ENGENHARIA  LTDA  –  ME.  A  comissão  de  licitação  e  julgamento  apurou-se  o
seguinte  resultado:  Nota  Final  19,25,  sendo  que  a  nota  máxima  seria  20,00.  A  empresa
apresentou proposta de preços de preços com o valor de R$ 274.785,24 (duzentos e setenta e
quatro  mil  setecentos  e  oitenta  e  cinco  reais  e  vinte  e  quatro  centavos),  dentro  do  preço
estimado previsto no edital no item 5.3. Conforme determina o item 7.9 do edital a licitante abre
mão do prazo recursal. Desta forma a Comissão de Licitação finalizou a apuração da proposta
de preços e técnica.  Foi  determinado um prazo para recurso de 05 (cinco) dias úteis para
homologação do processo, conforme determina o art. 109, inciso I, “b” da Lei 8.666/93.

Contrato nº P0037013 – Processo nº 00370/2013 – Dispensa nº 00066/2013 – Locação de
imóvel para funcionamento da Unidade de Acolhimento Institucional Betânia.  Locador:
ÉBANO  CONSTRUÇÃO  E  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  Valor  total  de R$
45.600,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir do dia 19/11/2013.

Montes Claros (MG), 05 de dezembro de 2013
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento